
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/235/2022 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Chełm Śląski na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) 

Rada Gminy Chełm Śląski 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do 
niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmian w przychodach budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

4. Dokonać zmian w planie  dochodów i wydatków środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na 2022 rok, który po zmianie otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonać zmian w planie dochodów z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych,  zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr XXXVIII/191/2021 z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu gminy na 2022 rok, 
wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 50.562.934,97 zł., w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie  41.913.258,97 zł., 

b) dochody majątkowe w kwocie 8.649.676,00 zł. 

zgodnie z tabelami nr 1 i nr 2”. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 55.088.035,62 zł., w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 39.238.696,62 zł., 

b) wydatki majątkowe w kwocie 15.849.339,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 października 2022 r.

Poz. 6704



zgodnie z tabelami nr 1, 3, 3a, 3b i 4”. 

3. § 3. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4.525.100,65 zł., który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych pomniejszonej o środki 
określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.021.230,65 zł., 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.503.870,- zł”. 

4. § 4. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 5.062.600,65 zł. oraz rozchody budżetu gminy 
w wysokości 537.500,- zł. zgodnie z tabelą nr 5”. 

5. § 12. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się plan dochodów ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 
3.442.500,- zł. i plan wydatków finansowanych środkami Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w kwocie 3.542.500,- zł., zgodnie z tabelą nr 11”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Chełm Śląski 
 
 

Henryk Buchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6704



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/235/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 
600 Transport i łączność   5.516.865,00 5.516.865,00 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

 
 
 

5.516.865,00 

 
 
 

- 
 w tym:   
 dochody majątkowe 5.516.865,00 - 
 -środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych                                                                                        

 
 

- 

 
 

5.516.865,00 
 W tym:   
 dochody majątkowe  - 5.516.865,00 
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem    

 
 

405.423,22 

 
 

2.888.418,57 
 - wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw 

górniczych węgla kamiennego 
 

405.423,22 
 

- 
 w tym:   
 dochody bieżące 405.423,22 - 
 - wpływy z podatku dochodowego od osób fiz. - 2.888.418,57 
 w tym:   
 dochody bieżące  2.888.418,57 
852 Pomoc społeczna   431.460,00 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

  
 

431.460,00 
 w tym:   
 dochody bieżące  431.460,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  940.500,00 940.500,00 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

 
 
 

940.500,00 

 
 
 

- 
 w tym:   
 dochody majątkowe  940.500,00 - 
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych    

 
 

- 

 
 

940.500,00 
 w tym:   
 dochody majątkowe - 940.500,00 
 Razem dochody 6.862.788,22 9.777.243,57 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6704



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/235/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok  

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zmniejszenia  

Kwota 
zwiększenia  

1 2 3 4 5 
750  Administracja publiczna  - 140.000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 140.000,00 
  - wydatki bieżące - 140.000,00 
801  Oświata i wychowanie  - 43.000,00 
 80101 Szkoły podstawowe  - 3.000,00 
  - wydatki bieżące - 3.000,00 
 80104 Przedszkola  - 40.000,00 
  - wydatki bieżące - 40.000,00 
852  Pomoc społeczna  - 433.753,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej - 2.293,00 
  - wydatki bieżące - 2.293,00 
 85295 Pozostała działalność   431.460,00 
  - wydatki bieżące  431.460,00 
855  Rodzina   2.293,00 - 
 85504 Wspieranie rodziny 2.293,00 - 
  - wydatki bieżące 2.293,00 - 
  Razem wydatki 2.293,00  616.753,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6704



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/235/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

Zmiany w planie wydatków bieżących budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zmniejszenia  

Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 5 
750  Administracja publiczna      - 140.000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 140.000,00 
  - wydatki bieżące, w tym: - 140.000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: - 140.000,00 
  wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań  - 140.000,00 
801  Oświata i wychowanie    - 43.000,00 
 80101 Szkoły podstawowe  - 3.000,00 
  - wydatki bieżące, w tym: - 3.000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: - 3.000,00 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 3.000,00 
  wydatki na programy finansowane z udziałem środków,             

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  
 

- 
 

3.000,00 
 80104 Przedszkola  - 40.000,00 
  - wydatki bieżące, w tym: - 40.000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: - 40.000,00 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 40.000,00 
852  Pomoc społeczna  - 433.753,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej  - 2.293,00 
  - wydatki bieżące, w tym: - 2.293,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: - 2.293,00 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 2.293,00 
 85295 Pozostała działalność  - 431.460,00 
  - wydatki bieżące, w tym: - 431.460,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: - 8.460,00 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  - 6.34500 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 2.115,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych - 423.000,00 
855  Rodzina   2.293,00 - 
 85504 Wspieranie rodziny 2.293,00 - 
  - wydatki bieżące, w tym: 2.293,00 - 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2.293,00 - 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2.293,00 - 
  Razem wydatki 2.293,00 616.753,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6704



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/235/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

PLAN  PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

 
§ 

 
Kwota  zmniejszenia  

 

 
Wyszczególnienie 

 
1 2 3 

   
 Przychody  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych  2.299.995,35 

   
 Razem przychody 2.299.995,35 
   
   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6704



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/235/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

Plan dochodów i wydatków środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

DOCHODY 

Dział Nazwa  Kwota  

1 2 3 
852 Pomoc społeczna   3.442.500,00 
 dochody bieżące 3.442.500,00 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

 
3.442.500,00 

 OGÓŁEM DOCHODY   3.443.500,00 

WYDATKI 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 
851  Ochrona zdrowia     100.000,00 
 85195 Pozostała działalność   100.000,00 
  -wydatki bieżące, w tym:  100.000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100.000,00 
  wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  100.000,00 
852  Pomoc społeczna 3.442.500,00 
 85295 Pozostała działalność 3.442.500,00 
  - wydatki bieżące, w tym: 3.442.500,00 
  - wydatki jednostek budżetowych, w tym: 67.500,00 
  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 51.608,00 
  Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15.892,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.375.000,00 
 OGÓŁEM WYDATKI 3.542.500,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6704



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/235/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

Zmiany w planie dochodów z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
2022 rok 

Dział Nazwa  Kwota 
zmniejszenia  

Kwota 
zwiększenia  

1 2 3 4 
600 Transport i łączność    5.516.865,00 5.516.865,00 
 dochody majątkowe  5.516.865,00 5.516.865,00 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

 
5.516.865,00 

 
- 

 -środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych                                                                                        

 
- 

 
5.516.865,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  940.500,00 940.500,00 
 dochody majątkowe 940.500,00 940.500,00 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

 
 

940.500,00 

 
 

- 

 -środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych                                                                                        

 
- 

 
940.500,00 

 OGÓŁEM DOCHODY   6.457.365,00 6.457.365,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6704


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2022-10-28T07:40:49+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




